2. Jam tuæ diligentia fuerit evangelicas voces
 exponere, et Matthæi ac Marci dicta inter se con-
 ferre. Hi enim soli circa hunc locum inter se
 concurrissent comperuntur. Et Matthæi quidem
 dictio sic se habet: *De die autem illa et hora
 nemo scit, ne cælorum quidem angeli, nisi Pa-
 ter solus* 65. Marci autem ita: *De die autem illo et
 hora nemo scit, neque angeli in cælo, neque
 Filius, nisi Pater* 66. Quid autem in his observatu
 dignum est? Illud nempe, Matthæum quidem
 nihil dixisse de Filii 362 ignorantia, videri tam-
 en cum Marco consentire quoad sensum, dum
 ait, *Nisi solus Pater*. Nos porro existimamus il-

56) Ἀλλὰ πρῶτω. Duo Regii codices, Vat.,
 Clarom., Bigot. et Paris. habent ἀλλὰ πρῶτον. Cum
 aliis alii codices consentiunt.
 57) Τοῖς ἀνθρώποις· οἷον. Hæc addita ex codi-
 cibus Med., Harl., Coisl. primo et uno ex Regiis.
 Editi dialέγεται. Τὸ γάρ. Mox hæ voces, τοῦ Κυ-
 ρίου, desunt in codicibus Vat., Coisl. secundo et
 duobus Regiis. Paulo post septem codices: Οὕτω

τοίνυν τὸ τῆς ἀγνοίας ἐπὶ τὸν προκόπτοντα. Cætera
 desunt.
 (58) Φιλοπονίας. Coisl. primus φιλοσοφίας, et ad
 marginem ut in editis.
 (59) Καὶ τῆς ὥρας. Hæc desunt in pluribus mss.
 Paulo post quinque codices ἢ ὥρας.
 (60) Οἱ ἐν οὐρανῷ. Deest prima vocula in Coisl.
 secundo.

56 Matth. xi, 27. 57 Matth. xxiv, 36. 58 I Cor. i, 24. 59 Matth. xxiv, 6. 60 Joan. iv, 7.
 61 Matth. xxiv, 36. 62 Marc. xiii, 32.

lud, solus, ut angelis opponatur, dictum fuisse, minime vero Filium una cum suis servis comprehendendi, quantum atinet ad ignorantiam. Est enim verax qui pronuntiavit : *Omnia quæcumque habet Pater, mea sunt*⁶⁷. Unum autem eorum, quæ habet, est et ipsa hujusce diei et horæ cognitio. Silentio igitur prætermittens, ut minime controversam, suam ipsius personam in Matthæi dicto Dominus, angelos dixit ignorare, scire autem Patrem solum, Patris cognitionem tacite suam ipsius esse docens, eo quod et alibi pronuntiavit : *Sicut cognoscit me Pater, et ego cognosco Patrem*⁶⁸. Quod si Pater Filium totum totaliter cognoscit, ita ut et reconditam in ipso sapientiam omnem perspiciat : pari mensura et a Filio cognoscetur, cum omni insita illi sapientia et prænotione futurorum. Sic igitur illud Matthæi, *Nisi solus Pater*, interpretando leniendum, ducimus. Marci autem verba, quia aperte videntur ipsum Filium a cognitione excludere, ita intelligimus : Nemo novit, neque angeli Dei, sed nec Filius nosset, nisi nosset Pater ; hoc est, causa et principium cognitionis Filii a Patre est. Ac violenta quidem non est, si quis æquo animo audiat, hæc expositio ; quandoquidem non adjicitur *solus*, ut apud Matthæum. Mens igitur Marci est ejusmodi : De die autem illa aut hora nemo scit, neque angeli Dei, sed nec Filius quidem nosset, nisi nosset Pater ; siquidem ei a Patre data cognitio. Hoc autem de Filio et maxime pium et divinitati non indecorum dictu est, eum ab eo, cui consubstantialis est, habere ut cognoscat, atque in omni sapientia et majestate divinitati suæ consentanea conspiciatur.